[image: ]

О признании утратившим силу постановление коллегии Комитета по стандартизации, метрологии и сертификации Республики Казахстан от 26 сентября 1996 года № 36 "Правила по метрологии"
Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 19 июля 2016 года № 561
[bookmark: z1]      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года «О правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Признать утратившим силу постановление коллегии Комитета по стандартизации, метрологии и сертификации Республики Казахстан от 26 сентября 1996 года № 36 «Правила по метрологии» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 277).

      2. Комитету технического регулирования и метрологии Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан (Канешев Б.Б.) обеспечить:

      1) направление копии настоящего приказа в Министерство юстиции Республики Казахстан;

      2) направление настоящего приказа на официальное опубликование в периодические печатные издания и в информационно-правовой системе «Әділет», а также в течение пяти рабочих дней в Республиканское государственное предприятие «Республиканский центр правовой информации» для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    Ж. Касымбек

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14